
1 

 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11» Г. БЕЛГОРОДА  

 

П Р И К А З  

 

«03» апреля 2023 год                                                                          № 96 

 

Об утверждении состава 

среднесуточных наборов 

продуктов для выдачи 

родителям (законным 

представителям) обучающихся 

1-4 классов, получающих 

образование с применением 

дистанционных 

образовательных технологий 

 

На основании приказа от 31.03.2023 г. № 480 «Об утверждении состава 

среднесуточных наборов продуктов для выдачи родителям (законным 

представителям) обучающихся 1-4 классов, получающих образование с 

применением дистанционных образовательных технологий» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. При составлении продуктовых наборов родителям (законным 

представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование, при 

переводе на обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий, руководствоваться приложением № 1 к Порядку распределения 

наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях Белгородской области и 

имеющих право на предоставление бесплатного горячего питания, при переводе 

на обучение с применением дистанционных образовательных технологий для 

приготовления горячего питания в домашних условиях, утвержденному 

приказом министерства образования Белгородской области от 30.03.2023 года № 

1050 «Об организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям 

(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее 

образование, при переводе на обучение с применением дистанционных 



2 

 

образовательных технологий в общеобразовательных организациях 

Белгородской области». 

2. Бабаевой Н.Э., заместителю директора, Немцевой Л.В., ответственной 

за ведение документации по организации питания: 

2.1. Организовать выдачу среднесуточных наборов пищевых продуктов 

родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное 

общее образование, при переводе на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий, на сумму в размере: 

2.1.1. 70,0 руб. в день, выделенных на организацию горячего завтрака, в 

том числе: 

- 60,84 руб., из них: 76% - средства федерального бюджета, 24% - средства 

муниципального бюджета; 

- 9,16 руб. - наценка на услугу - средства муниципального бюджета; 

2.2. Обеспечить выдачу наборов продуктов питания в соответствии с 

рекомендуемыми нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания». 

2.3. Утвердить продуктовые наборы для непосредственной выдачи 

родителям (законным представителям) приказом по образовательной 

организации. 

2.4. Разработать и согласовать с предприятиями-организаторами питания в 

общеобразовательных учреждениях г. Белгорода графики выдачи наборов 

продуктов питания родителям (законным представителям) обучающихся, 

получающих начальное общее образование, при переводе на обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

2.5. Осуществлять учет и целевое эффективное расходование средств, 

выделенных на обеспечение выдачи наборов продуктов питания обучающимся, 

получающим начальное общее образование, при переводе на обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

3. Внести изменения в пункт 1.3 приказа по школе от 09.01.2023 №06 «Об 

обеспечении выдачи наборов продуктов питания учащимся льготных категорий» 

изложив его в новой редакции: «Принять меры по обеспечению выдачи наборов 

продуктов питания учащимся льготных категорий, получающим образование с 

использованием дистанционных технологий, в том числе учащимся, 

обучающимся на дому, на сумму в размере: 

- 70,0 руб. в день, выделенных на организацию горячего завтрака для 

обучающихся 5-11 классов и 90,0 руб. в день, выделенных на организацию обеда, 

для обучающихся 1-11 классов; 

4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 

17.03.2023 года. 

4.1. Разработать и согласовать с ООО «Комбинат питания ЖБК-1» графики 

выдачи наборов продуктов питания родителям (законным представителям) 

учащихся льготных категорий, получающих образование с использованием 

дистанционных технологий, в том числе учащихся, обучающихся на дому. 

5. Утвердить   графики выдачи наборов продуктов питания родителям 



3 

 

(законным представителям)  1-4 классов и разместить их на официальном сайте 

школы.(Приложение 1). 

6. Утвердить  перечень продуктов, входящий в состав наборов 

продуктов питания для 1-4 классов, и разместить его на официальном сайте. 

(Приложение 2) 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1 

 

Графики выдачи наборов продуктов питания родителям 

(законным представителям)  1-4 классов 

 
 МБОУ СОШ № 36 

4- классы 

МБОУ «Начальная школа – детский 

сад № 44» 

1-4 классы 

25.04.2023 г. 10.00 – 1.00 10.00 – 13.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2 

 


